1

8

Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns –AESGA

Faculdades Integradas de Garanhuns – FACIGA

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL PROGUS 2022.1.1

A presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns (AESGA), Adriana       Pereira Dantas

Carvalho, nomeada pela Portaria de nº -012/2021GP, no uso  de suas atribuições legais e

constitucionais conferidas pela Lei Municipal Lei Nº 3917 de 20 de junho de 2013 e

modificações da Lei nº 4.755 de 2021 e Lei nº 4.763 de 2021 e Lei nº 4904 de 2022, torna público

o resultado PRELIMINAR dos discentes contemplados pelo Programa Universitário –

PROGUS, conforme os requisitos determinados pelo Edital –PROGUS , 2022.1.1:

RESULTADO PRELIMINAR  EDITAL PROGUS 2022.1.1

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
Período

Candidato(a) Nota  Situação  Classificação
Modalidad

e
OBS

7º
Pollyanna Fernanda dos Santos 8.8 Aprovado(a) 1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Natalia Matias Gonçalves –  8.4 Aprovado(a)

Desclassificado
(a)

Bolsa
Integral

NÃO
APRESENTOU

ANEXO VI

1º
Gabriel Antônio Teles de Lima 7,4 Aprovado (a) 2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Giselda Belo da Silva 6.6 Aprovado (a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Carla Rosimere da Silva Nascimento 5,52 Aprovado (a) 4º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

5º
Sthephanie Beserra de Medeiros 7,93 Aprovado(a)        1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

5º
Fernanda Alves de Oliveira Santos  7,75 Aprovado(a)        2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Merilan Tenório dos Santos Vaz 7,20 Aprovado(a)        3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Airon Felix dos Santos Filho 7,0 Aprovado(a)        4º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2

5º
Maria Eduarda Alves 6,96 Aprovado(a)        5º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

 CURSO DIREITO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

8º
Aniele Targino Silva 9,83 Aprovado(a)     1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Jaisson Elias Apolônio 9,63 Aprovado(a)     2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Lucas Soares de Lima Zacarias 9,50 Aprovado(a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º Alessandra Maria Medeiros Cardoso
de Freitas

9,27 Aprovado(a) 4º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Leonardo Ferreira Lima –  9,10 Aprovado(a)

Desclassificad
o(a)

Bolsa
Integral

NÃO
APRESENTOU

ANEXO VI

9º
Cynthia Maryanna Bezerra Costa 8,93 Aprovado(a)     5 º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º Maria Luísa de Siqueira Pedrosa
Monteiro

8,90 Aprovado(a)     6º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Maria Eduarda de Melo Lins 8,65 Aprovado(a)             7º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

5º
Laura Beatriz Cintra Pereira 8,46 Aprovado(a)      8º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Matheus Montebello Carneiro Cabral
–

8,40 Aprovado(a)
Desclassificad
o(a)

Bolsa
Integral

NÃO
APRESENTOU
ANEXOS V e VI

8º
Romualdo Cardozo da Silva Júnior 8,36 Aprovado(a) 9º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Caio Vitor do Nascimento 8,36 Aprovado(a) 10º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º
Renata Andrade Vilela  8,33 Aprovado(a)

Desclassificad
o(a)

Bolsa
Integral

NÃO
APRESENTOU

ANEXO VI

1º
Thamires Rocha Lourenço 8,09 Aprovado(a) 11º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º
Ires Ramos Melo 8,00 Aprovado(a) 12º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Sthefanie Ludmila Lourenço Ferreira 7,71 Aprovado(a) 13º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º João Gustavo Machado Marques de
Araújo

7,40 Aprovado (a) 14º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Luís Fernando Costa Bezerra 7,00 Aprovado (a) 15º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Alan Gabriel Venâncio da Silva 6,91 Aprovado (a) 16º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
José Guimarães Malta Netto 6,30 Aprovado (a) 17º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Marcos Davi e Silva Rocha 5,68 Aprovado(a) 18º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3

1º
Maely Rafaya Gonçalves Nogueira 4,90 Aprovado(a) 19º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

3º
Roberto Rodrigues de Souza Junior 8,25 Aprovado(a) 1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º
Gabriel Araújo Tenório 8.1 Aprovado(a) 2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Graziella Vitória de Souza Oliveira 6,95 Aprovado(a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

7º
José Henrique Soares Alves 3,72 Aprovado(a) 4º

Bolsa
Integra

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

Garanhuns, 08 de junho de 2022.

Adriana Pereira Dantas Carvalho

Presidente da AESGA

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RH
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

2º
Nathália de Amorim Barbosa 9,63 Aprovado(a) 1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Jaudivan de Assis Cardoso Filho 8,40 Aprovado(a) 2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Carla Ferreira da Silva 8,32 Aprovado(a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Davila Maise Felix Vitalino 7,5 Aprovado (a) 4º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Letícia de Barros Lima 7,5 Aprovado (a) 5º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Sarah Jéssica de Oliveira Lopes 7,38 Aprovado(a)    6º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Rosicleide Moura da Silva 6,20 Aprovado(a)              7º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Sabrina Danielle de Lima Silva 5,52 Aprovado(a)              8º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022